ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ERRATA II AO EDITAL Nº 15/2024 – SEDUC

EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA O PRÊMIO “O MARANHÃO QUE QUEREMOS”

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA

EDUCAÇÃO – SEDUC/MA, torna público aos interessados, a retificação do Edital nº 15/2024, que

estabele as normas e procedimentos para realização de SUBMISSÃO DE PRODUÇÕES TEXTUAIS

E AUDIOVISUAIS DE ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO AO

PRÊMIO “O MARANHÃO QUE QUEREMOS”, com objetivo de identificar as expectativas de

estudantes quanto ao Maranhão em que desejam viver no ano de 2050.

FELIPE COSTA CAMARÃO

Secretário de Estado da Educação

 NO ITEM 7 – DO CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

7.1 O cronograma do prêmio apresenta as seguintes datas:

ETAPA DATA HORÁRIO LOCAL

1. Submissão de produções textuais e

audiovisuais.

De 21 de março a 07 de

abril de 2024
Das 00h às 23:59h

Link:

https://forms.gle/BXRxh98U1Q9

LHCNQ9

2. Análise pela Comissão Avaliadora
De 03 a 09 de abril de

2024
- -

3. Divulgação dos finalistas 11 de abril de 2024 Até às 23h
No endereço eletrônico da SEDUC

(www.educacao.ma.gov.br)

4. Cerimônia de premiação 16 de abril de 2024 A combinar A combinar

LEIA-SE:

7.1 O cronograma do prêmio apresenta as seguintes datas:

ETAPA DATA HORÁRIO LOCAL

1. Submissão de produções textuais e

audiovisuais.

De 21 de março a 19 de

abril de 2024
Das 00h às 23:59h

Link:

https://forms.gle/BXRxh98U1Q9

LHCNQ9

2. Análise pela Comissão Avaliadora
De 03 a 23 de abril de

2024
- -

3. Divulgação dos finalistas 24 de abril de 2024 Até às 23h
No endereço eletrônico da SEDUC

(www.educacao.ma.gov.br)

4. Cerimônia de premiação 15 de maio de 2024 A combinar A combinar

https://forms.gle/BXRxh98U1Q9LHCNQ9
https://forms.gle/BXRxh98U1Q9LHCNQ9
http://www.educacao.ma.gov.br/
https://forms.gle/BXRxh98U1Q9LHCNQ9
https://forms.gle/BXRxh98U1Q9LHCNQ9
http://www.educacao.ma.gov.br/